یادونه: دلیکني د لیکنيزي ښي پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله لیکنه له رالیولو مخکي په ځیر و لولئ

از آنجائیکه در مورد بیرق ملی سه رنگ که در لویه جرگه 1307 عصر امانی مطالبی شرح به نشر نرسیده است، لازم میدانم تا در زمینه به استناد یک سند تاریخی منتشره شماره فوق العاده "امان افغان" که گزارشات مختصر جریان لویه جرگه را از روز شروع (6 سنبله 1307 مطابق 9 اگست 1928م) الی ختم آن به نشر سپرده است، و متن آنرا پوهاند محمد کاظم آهنگ در ضمیمه چهارم کتاب خود "سیر ژورنالیزم در افغانستان" و نیز مطالبی برگرفته از کتاب "روابط خارجی افغانستان در نیمه اول قرن بیست" تألیف زنده یاد "لودویک آدامک" خدمت علاقمندان تقدیم دارم.

(نوید، سنزل: "واکنش های مذهبی و تحولات اجتماعی در افغانستان..."، مترجم: محمد نعیم مجددی، هرات، 1388، صفحه 173 به استناد جریده انیس، مورخ 27 جولای و 5 اگست 1928)

لویه جرگه تحت همان نظم که در لویه جرگه 1303 برطبق نظامنامه خاص دایر شده بود، بار دیگر به همان شکل و نظم برای پنج روز در پغمان ادامه یافت و بروز 29 اگست 1928 [6 سنبله 1307ش] آغاز گردید.

آدامک می نویسد: «امان الله جلسه اول را چنان افتتاح کرد که در آن وانمود ساخت که او به حیث زمامدار افغانستان حرف نمی زند و آنها را به قبول پیشنهادهای خود مجبور نمیسازد.